

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 200_ г.

ЦРБ п.Новосергиевка Оренбургская область
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на замену оконных блоков в хирургическом отделении МУЗ "Новосергиевская ЦРБ"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 748206 руб.

Средства на оплату труда _____ 102888 руб.

Сметная трудоемкость _____ 238,13 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 2010_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Новый Раздел															
1	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР, (1454 руб.): 82%*0,94 от ФОТ СП, (1170 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 коробок	0,23	1208,52	1051,72	156,8	22,7	278	242	36	5	128,73	29,61	2,15
2	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР, (1554 руб.): 82%*0,94 от ФОТ СП, (1250 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 м2 оконных переплетов в	0,6936	398,87	369,8	29,07	10,79	277	257	20	7	46,11	31,98	0,93
3	ФЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР, (913 руб.): 82%*0,94 от ФОТ СП, (734 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 м2	0,204	761,66	761,66			155	155			94,97	19,37	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
4	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР, (2791 руб.): 118%*(0,9*0,94) от ФОТ СП, (1497 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 проемов	0,2856	10166,8	1273,59	409,22	7,66	2904	364	117	2	145,72	41,62	0,66
5	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР, (4080 руб.): 118%*(0,9*0,94) от ФОТ СП, (2189 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 проемов	0,408	10455,68	1303,66	413,79	7,66	4266	532	169	3	149,16	60,86	0,66
6	прайс-лист	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	м2	69,36	1012				70192						
7	ФЕРрб1-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР, (2349 руб.): 79%*0,94 от ФОТ СП, (1582 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 отремонт и рованной поверхности	0,12	5751,92	3436,05	36,26	13,46	690	412	4	2	383,06	45,97	1,16
11	ФЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР, (564 руб.): 118%*(0,9*0,94) от ФОТ СП, (303 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 п. м	0,408	6487,61	182,37	28,34	0,81	2647	74	12		21,38	8,72	0,07
11	ФССЦ-101-1689	Доски подоконные ПВХ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	м	40,8	56,71				2314						
12	прайс-лист	Наружные откосы <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР, (34855 руб.): 118%*(0,9*0,94) от ФОТ СП, (18697 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	м	119	38,4	38,4			4570	4570					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	прайс-лист	Внутренние откосы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР, (46432 руб.): 118%*(0,9*0,94) от ФОТ СП, (24907 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	м	119	51,16	51,16			6088	6088					
12	прайс-лист	Отливы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы ОЗП=7,64; ЭМ-ЗПМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР, (5751 руб.): 118%*(0,9*0,94) от ФОТ СП, (3085 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	м	40,8	18,48	18,48			754	754					
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									95135	13448	358	19		238,13	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									465480	102743	1636	145		238,13	
Накладные расходы									100745						
Сметная прибыль									55415						
Итого по смете:															
Проемы (ремонтно-строительные)									12331					80,96	
Деревянные конструкции									600995					111,2	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									8314					45,97	
Итого									621640					238,13	
В том числе:															
Материалы									361101						
Машины и механизмы									1636						
ФОТ									102888						
Накладные расходы									100745						
Сметная прибыль									55415						
Непредвиденные затраты 2%									12433						
Итого с непредвиденными									634073						
НДС 18%									114133						
ВСЕГО по смете									748206					238,13	

Составил: _____

Проверил : _____

Т/з мех. Всего

17

0,49

0,65

--

17
0,19
0,27
0,14
0,03

